

21 listopada 2019 r.

**Zamawiający:**

Związek Międzygminny

"Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT"

ul. Kościańskie Przedmieście 2B,

64-020 Czempień

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego – Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego w Piotrowie Pierwszym Gmina Czempień, nr ref. – CZO.271.2.2019

**Odpowiedzi na pytania do Umowy oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 Prawa zamówień Publicznych udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

**Pytania do Umowy dot. Części 1 (Załącznik nr 2a)**

1. § 2 ust. 4. Prosimy o wyjaśnienie lub doprecyzowanie, jakie będą dalsze kroki w postępowaniu, gdy Wykonawca stwierdzi ewentualne wady, błędy lub braki w dokumentacji projektowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełnił § 2 ust. 4 o procedurę dot. dalszego postępowania w przypadku stwierdzenia ewentualnych wad, błędów lub braków w dokumentacji projektowej tj. uzupełniono zdanie o wyrażenie „co nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy bez dodatkowego wynagrodzenia. W takiej sytuacji Strony w dobrej wierze ustalą zasady usunięcia wad dokumentacji oraz ewentualne przedłużenie terminów Umownych, jeżeli okaże się to konieczne.”

2. § 3 ust. 4. Prosimy o wyjaśnienie lub doprecyzowanie czy Kierownik Budowy i Kierownik Robót jest ta sama osoba czy są to jednak wymagany będzie Kierownik Robót oraz Kierownik Budowy jako osobne stanowiska?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga żeby Wykonawca wskazał osobę pełniącą funkcję Kierownika Budowy, co jest równoznaczne ze wskazaniem kierownika robót. Tym samym Zamawiający dokonał odpowiedniej korekty zapisów Umowy w § 2 ust. 2; § 2 ust. 5; § 3 ust. 4 i 8 ujednolicając prezentowane stanowisko (wykreślając zapisy dotyczące kierowników robót).

3. § 11 ust. 1. Prosimy o wyjaśnienie lub doprecyzowanie zapisu „Przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego nastąpi najpóźniej w ciągu 7 dni od daty przekazania Zamawiającemu zatwierdzonej przez Starostę Poznańskiego dokumentacji projektowej”. Prosimy o doprecyzowanie, jaką datę Zamawiający uznaje za twierdzenie przez Starostę dokumentacji? Czy chodzi tutaj o datę dokonania zgłoszenia lub uzyskania pozwolenia? Czy przed datą zgłoszenia Zamawiający oczekuje projektu takiego zgłoszenia wraz z dokumentacją do zatwierdzenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzował termin przekazania placu budowy, wskazując iż jest on liczony od dnia uzyskania prawomocnej Decyzji Pozwolenia na budowę. Ponadto informujemy, iż Zamawiający oczekuje przedstawienia takiego projektu zgłoszenia wraz z dokumentacją i tym samym doprecyzowuje zapisy Umowy w § 9 ust. 2-4 oraz § 11 ust. 1 oraz § 21 ust. 8.

W związku z wyżej wymienionymi zmianami Zamawiający zamieszcza jednolity tekst Umowy z zaznaczonymi kolorem czerwonym zmianami.

## Pytania do SIWZ

1. Cz. III pkt. 5 SIWZ – prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem wykazu dostaw.

**Odpowiedź:** Zamawiający rezygnuje z danego zapisu. Tym samym usuwa pkt 5 Cz. III SIWZ przez co zmienia się numeracji Cz. III SIWZ.

2. Cz. V a) pkt 1.3.2 a) dla SIWZ – prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem dostawy mebli i wyposażenia zbliżone przedmiotem do przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Pod pojęciem dostawy mebli i wyposażenia zbliżone przedmiotem do przedmiotu zamówienia Zamawiający rozumie dostawę mebli i wyposażenia z zakresu zaplecza socjalnego dla budynku socjalno-biurowym oraz wyposażenia dla budynku edukacyjnego w tym sprzętu komputerowego oraz mebli biurowych.

3. Cz. V a) pkt 1.3.1 b) – prosimy o doprecyzowanie lub wyjaśnienie czy łączna wartość usługi zaprojektowania dotyczy robót budowlanych w zakresie obiektów komunalnych czy też usługi projektowania.

**Odpowiedź:** Łączna wartość usługi zaprojektowania dotyczy wartości obiektów które ta usługa obejmowała. Doprecyzowano zapisy dotyczące wartości usługi. Tym samym Cz. V a) pkt 1.3.1 b) Otrzymuje brzmienie: „wykonał, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 3 usługi projektowania, zbliżone przedmiotem do przedmiotu zamówienia tj. zaprojektowanie obiektów komunalnych, dla których wartość robót budowlanych wynosiła łącznie co najmniej 1 000 000,00 zł netto.”

Jednocześnie dokonano zmiany w załączniku nr 8a do SIWZ w ten sposób iż kolumna 3 otrzymuje brzmienie: " Wartość netto obiektów komunalnych dla których wykonano usługę projektowania".

4. Załącznik nr 1 – Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wycena ofertowa”?

**Odpowiedź:** Zamawiający pod pojęciem „wycena ofertowa” rozumie kosztorys ofertowy sporządzony metodą szczegółową zawierającą dokładny opis i ilość robót Kosztorys ofertowy będzie stanowił dokument pomocniczy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź Zamawiającego. W związku z tym, Zamawiający rezygnuje z konieczności dostarczenia takiej wyceny jako załącznika do formularza ofertowego natomiast będzie żądał jego dostarczenia przed podpisaniem umowy. Tym samym Zamawiający zmienia zapis Cz. XIII ust. 4 poprzez dodanie pkt. 4.5 w brzmieniu: „kosztorys ofertowy dla Części 1 sporządzony metodą szczegółową zawierającą dokładny opis i ilość robót z podstawowym podziałem na:

- Projekt budowlany i wykonawczy,.
- Roboty budowlane dotyczące PSZOK oraz budowa sieci: kanalizacyjne, technologiczne, elektryczne, wodociągowe, wybudowanie dróg dojazdowych i placów manewrowych, budynek socjalno-biurowo-edukacyjny,
- Wyposażenie zakładu w pojemniki i urządzenia.

Wszystkie wartości w kosztorysie ofertowym oraz ostateczna cena powinny być wyliczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Kosztorys ofertowy będzie stanowił dokument pomocniczy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź Zamawiającego.”

Jednocześnie zmienia się treść załącznika nr 1 w zakresie pkt 11 i otrzymuje on brzmienie: „załącznikami do niniejszego formularza oferty są:

- 1) oświadczenie o spełnieniu warunków w postępowaniu,

- 2) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia,
  - 3) oświadczenie dotyczące podwykonawców,
  - 4) zobowiązanie podmiotu trzeciego do udostępnienia zasobów (o ile dotyczy),
  - 5) dowód wniesienia wadium,
  - 6) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający sposób reprezentacji Wykonawcy,
- inne – .....

oraz poprawia się oczywistą omyłkę w numeracji ust.5.

Zamawiający jednocześnie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie oczywistych omyłek, w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) zgodnie z załączonym tekstem jednolitym SIWZ. Zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym. Ponadto, Zamawiający w celu uporządkowania dokumentacji w tekście jednolitym SIWZ zaznaczył również kolorem zielonym dotychczas dokonane poprawki. Jednocześnie Zamawiający dokonał zmian w załącznikach do SIWZ w następującym zakresie:

załącznik nr 5a oraz 5b – doprecyzowuje się oświadczenie odnośnie informacji w zakresie polegania na zasobach innych podmiotów i tym samym dodano „Oświadczam, że w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, określonych przez zamawiającego w cz. V dla Części 2 SIWZ, polegam na zasobach następującego/ych podmiotu/ów: ..... w następującym zakresie: .....

(wskazać podmiot i określić odpowiedni zakres dla wskazanego podmiotu). „

załącznik nr 6 oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia postępowania - wyrażenie „art. 24 ust. 1 pkt 12-23” zastępuje się wyrażeniem „art. 24 ust. 1 pkt 12-22”

załącznik nr 7, 8b – zamiana „brutto” na „netto”;

załącznik nr 10 oświadczenie o poleganiu na zasobach osób trzecich – usunięto powtórzenie;

załącznik nr 11 – Wykaz podwykonawców- poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej poprzez wykreślenie wyrazu „CEiDG”.

Tym samym załączono jednolitą treść powyższych załączników.

Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający przesuwa termin składania oraz otwarcia ofert. W związku z tym dokonuje zmian w części X:

- a. ust. 1 nabiera brzmienia: „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 6 grudnia 2019 roku do godziny 12:00 w siedzibie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”, Kościańskie Przedmieście 2b, 64-020 Czempień.”
- b. ust. 3 nabiera brzmienia: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 grudnia 2019 r. o godzinie 12:10 w siedzibie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”, Kościańskie Przedmieście 2b, 64-020 Czempień.”

Załączniki:

- tekst jednolity SIWZ
- tekst jednolity załącznika nr 2a wzoru Umowy dot. części 1;
- załącznik nr 1 – Wzór formularza ofertowego;
- załącznik nr 5a oraz 5b – Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu;
- załącznik nr 6 - Oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia postępowania;
- załącznik nr 7 – Wykaz robót budowlanych;
- załącznik nr 8a i 8b - Wykaz usług;
- załącznik nr 10 - Oświadczenie o poleganiu na zasobach osób trzecich – usunięto powtórzenie;
- załącznik nr 11 – wykaz podwykonawców.

  
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
Dorota Lew - Pilarska